

**Årsredovisning**  
för  
**Spångboda Lantbruk AB**  
556411-2992

Räkenskapsåret  
2023-07-01 - 2024-06-30

**Fastställelseintyg**

Jag intygar att resultaträkningen och balansräkningen har fastställts på årsstämma 2024-12-19.  
Årsstämman beslöt att godkänna styrelsens förslag till vinstdisposition.  
Jag intygar att innehållet i dessa elektroniska handlingar överensstämmer med originalen och att originalen undertecknats av samtliga personer som enligt lag ska underteckna dessa.

**Elektroniskt underskriven av:**

Ludvig Nilsson, Styrelseledamot  
2025-01-02

Styrelsen för Spångboda Lantbruk AB avger följande årsredovisning för räkenskapsåret  
2023-07-01 - 2024-06-30.

Årsredovisningen är upprättad i svenska kronor, SEK. Om inte annat särskilt anges, redovisas alla belopp i hela kronor (kr). Uppgifter inom parentes avser föregående år.

## Förvaltningsberättelse

### Verksamheten

#### *Allmänt om verksamheten*

Företagets verksamhet utgörs av drift av smågrisproduktion, jord- och skogsbruk samt uthyrning av bostäder. Företaget arrenderar mark och byggnader för driften.

Företaget bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken. Dess verksamhet påverkar sin omgivning genom avdunstning till luft och utsläpp i vattnet. Den anmälningspliktiga verksamheten avser företaget i sin helhet.

Företaget har sitt säte i Frövi.

#### *Väsentliga händelser under räkenskapsåret*

Företaget är i slutfasen av att utöka sin verksamhet och har under året fortsatt med uppförandet av nya byggnader för att möjliggöra denna utökning. Byggnationerna under tak beräknas vara helt klara. Färdigställande av markinventarier och markanläggningar beräknas bli färdiga under nästa räkenskapsår.

Under året har man fullt ut tagit de nya lokalerna i drift vilket gjort att omsättningen har ökat med 54%.

<b>Flerårsöversikt (tkr)</b>	<b>2023/24</b>	<b>2022/23</b>	<b>2021/22</b>	<b>2020/21</b>
Nettoomsättning	100 709	65 346	30 421	28 052
Resultat efter finansiella poster	19 342	3 762	10 120	4 848
Soliditet (%)	23	20	22	44

### Förändringar i eget kapital

	<b>Aktie- kapital</b>	<b>Reserv- fond</b>	<b>Balanserat resultat</b>	<b>Årets resultat</b>	<b>Totalt</b>
Belopp vid årets ingång	100 000	20 000	18 478 769	3 489 235	<b>22 088 004</b>
Disposition enligt beslut av årsstämman:					
Utdelning			-5 000 000		<b>-5 000 000</b>
Balanseras i ny räkning			3 489 235	-3 489 235	<b>0</b>
Årets resultat				6 348 436	<b>6 348 436</b>
<b>Belopp vid årets utgång</b>	<b>100 000</b>	<b>20 000</b>	<b>16 968 004</b>	<b>6 348 436</b>	<b>23 436 440</b>

### **Resultatdisposition**

Styrelsen föreslår att till förfogande stående vinstmedel (kronor):

balanserad vinst	16 968 004
årets vinst	6 348 436
	<b>23 316 440</b>
disponeras så att	
till aktieägare utdelas	5 000 000
i ny räkning överföres	18 316 440
	<b>23 316 440</b>

Företagets resultat och ställning i övrigt framgår av efterföljande resultat- och balansräkning med noter.

## Resultaträkning

Not

2023-07-01  
-2024-06-30

2022-07-01  
-2023-06-30

### Rörelseintäkter, lagerförändringar m. m.

Nettoomsättning		100 708 886	65 345 705
Övriga rörelseintäkter		1 619 569	1 642 432
<b>Summa rörelseintäkter, lagerförändringar m.m.</b>		<b>102 328 455</b>	<b>66 988 137</b>

### Rörelsekostnader

Råvaror och förnödenheter		-35 484 227	-24 315 685
Övriga externa kostnader		-10 813 877	-11 134 713
Personalkostnader	1	-18 008 308	-13 768 281
Avskrivningar av materiella och immateriella anläggningstillgångar		-11 862 994	-9 557 956
Övriga rörelsekostnader		-9 570	-228 720
<b>Summa rörelsekostnader</b>		<b>-76 178 976</b>	<b>-59 005 355</b>
<b>Rörelseresultat</b>		<b>26 149 479</b>	<b>7 982 782</b>

### Finansiella poster

Resultat från andelar i intresseföretag och gemensamt styrda företag		615 841	303 372
Övriga ränteintäkter och liknande resultatposter		424 135	68 956
Räntekostnader och liknande resultatposter		-7 847 078	-4 593 355
<b>Summa finansiella poster</b>		<b>-6 807 102</b>	<b>-4 221 027</b>
<b>Resultat efter finansiella poster</b>		<b>19 342 377</b>	<b>3 761 755</b>

### Bokslutsdispositioner

Förändring av periodiseringsfonder		0	7 881 132
Förändring av överavskrivningar		-10 000 000	-5 800 000
Övriga bokslutsdispositioner		-940 342	-2 345 673
<b>Summa bokslutsdispositioner</b>		<b>-10 940 342</b>	<b>-264 541</b>
<b>Resultat före skatt</b>		<b>8 402 035</b>	<b>3 497 214</b>

### Skatter

Skatt på årets resultat		-2 053 599	-7 979
<b>Årets resultat</b>		<b>6 348 436</b>	<b>3 489 235</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
<b>TILLGÅNGAR</b>			
<b>Anläggningstillgångar</b>			
<i>Immateriella anläggningstillgångar</i>			
Stödrätter	2	0	0
<b>Summa immateriella anläggningstillgångar</b>		<b>0</b>	<b>0</b>
<i>Materiella anläggningstillgångar</i>			
Byggnader och mark	3	227 053	258 752
Inventarier, verktyg och installationer	5	149 887 940	153 054 815
Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar	4	279 971	0
<b>Summa materiella anläggningstillgångar</b>		<b>150 394 964</b>	<b>153 313 567</b>
<i>Finansiella anläggningstillgångar</i>			
Ägarintressen i övriga företag	6	3 893 801	1 980 246
Andra långfristiga fordringar	8	7 500 000	6 000 000
<b>Summa finansiella anläggningstillgångar</b>		<b>11 393 801</b>	<b>7 980 246</b>
<b>Summa anläggningstillgångar</b>		<b>161 788 765</b>	<b>161 293 813</b>
<b>Omsättningstillgångar</b>			
<i>Varulager m. m.</i>			
Råvaror och förnödenheter		2 767 085	1 545 274
Varor under tillverkning		30 213 200	21 068 184
<b>Summa varulager</b>		<b>32 980 285</b>	<b>22 613 458</b>
<i>Kortfristiga fordringar</i>			
Kundfordringar		1 557 910	1 512 850
Fordringar hos övriga företag som det finns ett ägarintresse i		33	252 284
Övriga fordringar		86 964	279 045
Förutbetalda kostnader och upplupna intäkter		1 355 307	362 823
<b>Summa kortfristiga fordringar</b>		<b>3 000 214</b>	<b>2 407 002</b>
<i>Kortfristiga placeringar</i>			
Övriga kortfristiga placeringar		14 033	28 866
<b>Summa kortfristiga placeringar</b>		<b>14 033</b>	<b>28 866</b>
<i>Kassa och bank</i>			
Kassa och bank		15 858 346	9 630 368
<b>Summa kassa och bank</b>		<b>15 858 346</b>	<b>9 630 368</b>
<b>Summa omsättningstillgångar</b>		<b>51 852 878</b>	<b>34 679 694</b>
<b>SUMMA TILLGÅNGAR</b>		<b>213 641 643</b>	<b>195 973 507</b>

<b>Balansräkning</b>	<b>Not</b>	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
<b>EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>			
<b>Eget kapital</b>			
<i>Bundet eget kapital</i>			
Aktiekapital		100 000	100 000
Reservfond		20 000	20 000
<b>Summa bundet eget kapital</b>		<b>120 000</b>	<b>120 000</b>
<i>Fritt eget kapital</i>			
Balanserat resultat		16 968 004	18 478 770
Årets resultat		6 348 436	3 489 235
<b>Summa fritt eget kapital</b>		<b>23 316 440</b>	<b>21 968 005</b>
<b>Summa eget kapital</b>		<b>23 436 440</b>	<b>22 088 005</b>
<b>Obeskattade reserver</b>			
Ackumulerade överavskrivningar		29 071 341	19 071 341
Övriga obeskattade reserver		4 430 242	3 489 900
<b>Summa obeskattade reserver</b>		<b>33 501 583</b>	<b>22 561 241</b>
<b>Avsättningar</b>			
Övriga avsättningar för pensioner och liknande förpliktelser		7 500 000	6 000 000
<b>Summa avsättningar</b>		<b>7 500 000</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Långfristiga skulder</b>			
	9, 10		
Övriga skulder till kreditinstitut		24 999 998	24 999 994
Övriga skulder		102 855 698	96 940 987
<b>Summa långfristiga skulder</b>		<b>127 855 696</b>	<b>121 940 981</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>			
	10		
Övriga skulder till kreditinstitut		0	4
Leverantörsskulder		11 100 350	7 653 535
Skatteskulder		2 542 455	374 095
Övriga skulder		2 493 986	8 502 627
Upplupna kostnader och förutbetalda intäkter		5 211 133	6 853 019
<b>Summa kortfristiga skulder</b>		<b>21 347 924</b>	<b>23 383 280</b>
<b>SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER</b>		<b>213 641 643</b>	<b>195 973 507</b>

## Noter

### Redovisningsprinciper

#### Allmänna upplysningar

Årsredovisningen är upprättad i enlighet med årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd (BFNAR 2016:10) om årsredovisning i mindre företag.

Företagets intäkter från uppdrag till fast pris redovisas enligt huvudregeln.

#### Avskrivning

Tillämpade avskrivningstider:

#### *Materiella anläggningstillgångar*

Markanläggningar	5-10 %
Inventarier, verktyg och installationer	10-20 %

#### Not 1 Medelantalet anställda

	2023-07-01 -2024-06-30	2022-07-01 -2023-06-30
Medelantalet anställda	19	15

#### Not 2 Koncessioner, patent, licenser, varumärken samt liknande rättigheter

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden		28 000
Försäljningar/utrangeringar		-28 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>		<b>0</b>
Ingående avskrivningar		-28 000
Försäljningar/utrangeringar		28 000
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>		<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>		<b>0</b>

#### Not 3 Byggnader och mark

	2024-06-30	2023-06-30
Ingående anskaffningsvärden	701 587	701 587
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>701 587</b>	<b>701 587</b>
Ingående avskrivningar	-442 835	-408 664
Årets avskrivningar	-31 699	-34 171
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-474 534</b>	<b>-442 835</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>227 053</b>	<b>258 752</b>

**Not 4 Pågående nyanläggningar och förskott avseende materiella anläggningstillgångar**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	0	9 623 549
Inköp	279 971	
Omklassificeringar		-9 623 549
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>279 971</b>	<b>0</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>279 971</b>	<b>0</b>

**Not 5 Inventarier, verktyg och installationer**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	172 613 715	119 988 545
Inköp	8 719 576	64 711 502
Försäljningar/utrangeringar	-322 840	-12 086 332
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>181 010 451</b>	<b>172 613 715</b>
Ingående avskrivningar	-19 558 900	-22 732 459
Försäljningar/utrangeringar		12 086 332
Årets avskrivningar	-11 563 611	-8 912 773
<b>Utgående ackumulerade avskrivningar</b>	<b>-31 122 511</b>	<b>-19 558 900</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>149 887 940</b>	<b>153 054 815</b>

**Not 6 Ägarintressen i övriga företag**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	1 980 247	1 646 942
Inköp	1 913 554	333 305
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>3 893 801</b>	<b>1 980 247</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>3 893 801</b>	<b>1 980 247</b>

**Not 8 Andra långfristiga fordringar**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Ingående anskaffningsvärden	6 000 000	4 500 000
Tillkommande fordringar	1 500 000	1 500 000
<b>Utgående ackumulerade anskaffningsvärden</b>	<b>7 500 000</b>	<b>6 000 000</b>
<b>Utgående redovisat värde</b>	<b>7 500 000</b>	<b>6 000 000</b>

**Not 9 Långfristiga skulder**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Skulder som betalas senare än fem år efter balansdagen	127 855 696	121 940 981
	<b>127 855 696</b>	<b>121 940 981</b>

**Not 10 Skulder som avser flera poster**

Företagets banklån om 24 999 998 kronor redovisas under följande poster i balansräkningen.

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
<b>Långfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	24 999 998	24 999 994
	<b>24 999 998</b>	<b>24 999 994</b>
<b>Kortfristiga skulder</b>		
Övriga skulder till kreditinstitut	0	4
	<b>0</b>	<b>4</b>

**Not 12 Ställda säkerheter**

	<b>2024-06-30</b>	<b>2023-06-30</b>
Företagsinteckning	25 000 000	25 000 000
	<b>25 000 000</b>	<b>25 000 000</b>

### **Not 13 Rapport om årsredovisningen**

Rapport om årsredovisningen enligt Rex - Svensk standard för redovisningsuppdrag har upprättats av Srf  
Auktoriserad Redovisningskonsult:

Martina Dahlström, Ludvig & Co AB

Frövi

*Ludvig Nilsson*  
Ludvig Nilsson  
Ordförande  
2024-12-18

*Oscar Nilsson*  
Oscar Nilsson  
  
2024-12-18

## **Revisorspåteckning**

Min revisionsberättelse har lämnats 2024-12-18

*Thomas Allard*  
Thomas Allard  
Auktoriserad revisor
